Lascia ad Oddone di Pietro *Seromani* la somma di 9 fiorini d’oro che gli è dovuta, a Lello di Pietro di Rieti 34 soldi di provisini del senato.

Lascia a ciascuna delle chiese di S. Maria *supra Minerbam*, di S. Maria *de Araceli* e di S. Spirito di Roma la somma di 40 soldi di provisini del senato per le messe cantate.

Lascia alla chiesa di S. Marcello la casa, nella quale abita, nel rione Trevi con l’impegno dei chierici di versare 10 fiorini d’oro alla sorella Palozia, se poi dovesse morire senza eredi la somma sarà destinata agli stessi chierici di S. Marcello che dovranno celebrare una messa ogni settimana a suffragio della sua anima; se infine costoro dovessero rinunciare all’impegno la somma sarà trasferita ai suoi figli.

Dispone che una pelle verde ed una coperta, impegnati presso Matteuzio *Marronis* per la somma di 3 fiorini, e un paio di zagane d’oro, impegnati presso Nicola *Anphi* per la somma di 4 fiorini d’oro, siano vendute e il ricavato sia dato ai suoi figli; che una guarnacca *de telella*, posseduta dalla moglie di Giovanni *Seromani*, sia

venduta, un fiorino sia consegnato alla depositaria e il resto sia dato ai suoi figli; che una cintura, posseduta da Maria Lella, sia venduta per un fiorino e sia consegnato egualmente ai suoi figli.

Lascia a Romanello *Seromani* 20 soldi di provisini e a Sabina moglie di Martino un fiorino d'oro.

Lascia al prete Lorenzo, rettore della chiesa di S. Stefano della Pigna, 40 soldi di provisini per la sepoltura del defunto suo marito, e alla chiesa di S. Matteo *de Merulana* due materassi.

Dispone che la vigna, situata fuori della porta Appia nella località *Valle Apicella*, sia venduta e il ricavato sia speso a suffragio della sua anima e del defunto marito Matteolo.

Lascia infine a Oddone *Seromani*, erede di Sapie, 25 soldi di provisini del senato.

Nomina esecutori testamentari il prete Lorenzo e Mattuzio *Marronis*.

f. 13r

Indictione prima die XXV iunii.

In presentia mei notarii et testium subscriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum, etc. ego Erminia uxor olim Matheuli *Seromani* de regione Pinee, infirma quidem corpore etc. facio testamentum in quo mihi heredes istituo Lucciolam^(a) Anthonium filios meos quibus relinqu^(b) dotem meam^(c) et iura mea dotalia, preter infrascripta legata, quas legata volo ad executionem micti per infrascriptos meos executores. Item relinqu^(d) palatium meum cum balneo quod vendatur et satisdetur pro malo aquisito per me et meum virum acettum residuum vero relinqu^(e) ecclesie Sancti Stephani de Pinea quod in omni domata^(d) dicatur I missa pro anima mea et si cessarent dicere cadant a meo relicto. Item relinqu^(f) cuicumque mulieri vellet nutrire Antonium filium meum usque ad duos annos post mortem meam, vineam meam quam habeo extra portam Sancti Laurentii in loco qui dicitur Vacculi, prout suis finibus terminatur si autem non reperiatur, quod dicta vinea sit dictorum filiorum meorum. Item relinqu^(g) Sciano familiari meo II florenos auri quos sibi dare debeo. Item volo et mando quod si unus ex dictis filiis meis moriretur in pupillari etate vel quocumque modo sine filiis, quod moriatur alteri, et si vero ambo morirentur, ut dictum est, quod moriantur pro medietate ecclesie Sancti Laurentii foris muros et pro alia medietate ecclesie Sancti Stephani de Pinea. Item relinqu^(h) Oddo Petri *Seromani* VIII^{or} florenos auri quos sibi dare debeo. Item relinqu⁽ⁱ⁾ Lello Petri de Reate XXXIIII solidos. Item relinqu^(j) ecclesie Sancte Marie supra Minerbam XL solidos pro missis cantandis. Item relinqu^(k) ecclesie Sancte Marie de Araceli XL solidos pro missis cantandis. Item relinqu^(l) ecclesie Sancti Spiritus de Urbe XL solidos pro missis cantandis. Item relinqu^(m) domum meam, quam habeo in habitatione in regione Trivii, ecclesie Sancti Marcelli tantum,

f. 13v

ut ipsi clerici teneantur dare Palotie, sorori mee, X florenos auri et si dicta Palotie moriretur sine heredibus, quod detur pro anima mea et similiter teneantur omnia domata^(e) dare I missam pro anima mea, si vero cessarent, quod tradat dictis filiis meis. Item relinqu^(f) unam pellem viridem et unam cultram, quas habet in pignore^(g) Matutius *Marronis* pro tribus florenis, quod vendatur et residuum detur filiis meis. Item relinqu^(h) Romanello *Seromani* XX solidos. Item relinqu⁽ⁱ⁾ unum par çaganarum de auro, quas habet in pignore Nicolaus^(g) Anphii pro IIII^{or} florenos auri, quod vendantur et si esset residuum quod detur filiis meis. Item relinqu^(j) Sabine uxori Marthini I florenum auri. Item relinqu^(k) unam guarnacham de telella, quam habet uxor Iohannis *Seromani* quod vendatur et I florenum detur ei et residuum detur filiis meis. Item relinqu^(l) presbitero Laurentio, rectori^(h) ecclesie Sancti Stephani de Pinea, XL solidos pro sebultura⁽ⁱ⁾ dicti quandam viri mei. Item relinqu^(m) ecclesie Sancti Mathei de Merulana duo mataratia.

f. 14r

Item relinqu⁽ⁿ⁾ I florenum quod recoligatur unum scaiale, quem⁽ⁱ⁾ habet domina Maria Lella, et detur filiis meis. Item relinqu^(j) vineam meam, quam habeo extra portam Apie in loco quod dicitur Valle Apicelli, prout suis finibus terminatur, quod vendatur et detur pro anima mea et quandam Matheuli viri mei. Item relinqu^(k) Oddoni^(k) *Seromani*, heredi domine Sapie, XXXVI solidos. Item facio executorem presbiterum Laurentium et Matutium *Marronis*, quibus do plenam licentiam etc.

f. 14v

Testes: Romanellus *Seromani*^(l), Oddo *Seromani*^(m), Salvi⁽ⁿ⁾ olim de Vellestro et nunc de regione Pinee, Nardolus de Ciottis, Blasius olim de Tibure et nunc de regione Pinee, Petrus de Reate^o [omnes]* de regione Pinee, Butius filius quandam Alexii planellarii de regione Mercati ad hec vocati et rogati.

^(a) Omesso "et" ^(b) P "reliquo" e così in tutti i casi che seguono ^(c) Depennato p ^(d) Così P, ma intendasi "hebdomata" ^(e) Così P, ma intendasi "hebdomata" ^(f) P pinore ^(g) P "Nicoaluis" poi depennata la i finale ^(h) P "rectore" ⁽ⁱ⁾ Così P ^(k) P "Oddo" ^(l) P "Seromanii" ^(m) P "Seromanii" ⁽ⁿ⁾ Così P ^o V. nota del precedente doc. 23.

29.

1348, giugno 26

Margherita moglie del notaio Angelo *Pilelle* fa testamento e designa eredi tre poveri a ciascuno dei quali lascia 3 soldi di provisini del senato.

Lascia al marito Angelo la metà della sua dote in ragione di 20 fiorini d'oro, a suffragio della sua anima; alla chiesa di S. Lorenzo fuori le mura l'altra metà di 20 fiorini per le messe cantate.

Dichiara che il contratto della sua dote risulta in un atto rogato dal notaio Palmerio e dispone che il marito Angelo dovrà eseguire il pagamento alla chiesa di S. Lorenzo fuori le mura nel periodo di dieci anni, dopo la sua morte, in rate annuali di 2 fiorini d'oro.

Lascia al marito Angelo tutti gli altri suoi beni con l'obbligo di distribuirli ai poveri e di far celebrare messe cantate, a sua discrezione.

Nomina esecutore testamentario il marito Angelo.

f. 15r

Die XXVI iunii.

In presentia mei notarii etc. ego domina Margarita uxor Angeli Pilelle notarii, infirma quidem corpore etc. facio testamentum in quo mihi heredes istituo tres^(a) pauperes Christi quibus relinquo^(b) tres solidos inter omnes et sint contentos et de bonis^(c) meis petere plus non possint. Item relinquo dicto Angelo, viro meo, medietatem dotis mee, que medietas est XX florenorum auri pro anima mea. Item relinquo ecclesie Sancti Laurentii foris muros Urbis pro missis cantandis aliam medietatem dicte dotis que alia medietas est XX aliorum florenorum auri, ut de tota dicta dote patet^(d) instrumento scripto per Palmerium notarium vel per alium notarium, tamen volo et mando quod dictus Angelus, vir meus, dictos XX florenos auri solvere debeat hinc ad X annos proxime futuros per mortem meam, videlicet quomodolibet anno duos florenos auri tantum et aliter cogi non possit nec debeat a dicta ecclesia. Item relinquo dicto Angelo, viro meo, omnia alia bona mea danda^(e) et distribuenda pauperibus et pro missis cantandis prout sibi videbitur.

f. 15v

Item facio^(f) executorem dictum Angelum, virum^(g) meum, cui do plenam licentiam etc. et hec est ultima mea voluptas etc.

Testes: Paolus Çagaronis, Clemens calsolarius, Benedictus cartarius, Butius Iohannis Muti, Remçolinus Petrifortis, Nutius Domineplene, Iacobus Passalaqua, Iohannes Guidonis [omnes]* de regione Pinee ad hec specialiter vocati et rogati.

^(a) P “tre” ^(b) P “reliquo” e così in tutti i casi che seguono ^(c) P “bomis” ^(d) P “pate” ^(e) P “dapna” ^(f) P “fecit” ^(g) Depennato “suum”.

30.

1348, giugno 24

Anastasia figlia del defunto Lorenzo *de Magistris Luce* e moglie di Tuzio di Pietro *de Cartaris* fa testamento e designa erede la figlia Teoderozia alla quale destina la sua dote ed i diritti dotali.

Dispone che se la figlia morisse in tenera età il lascito sarà devoluto a Tuzio, marito della testatrice, e se dovesse rivendicare altri beni sarà considerata decaduta dalla elargizione.

Destina i suoi beni extradotali alla chiesa di S. Spirito di Roma ad eccezione di alcuni legati.